

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書
 第3四半期連結累計期間
 (要約四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

注記番号	前第3四半期累計	当第3四半期累計
	(自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)	(自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)
売上収益	2,543,537	2,636,735
売上原価	△1,774,451	△1,858,804
売上総利益	769,086	777,931
販売費及び一般管理費	△641,451	△643,193
その他の収益	31,152	65,255
その他の費用	△12,119	△26,708
営業利益	146,668	173,285
金融収益	5,528	13,276
金融費用	△3,067	△3,812
持分法による投資利益	9,293	21,884
税引前四半期利益	158,422	204,633
法人所得税費用	△11,167	△65,073
四半期利益	147,255	139,560
四半期利益の帰属：		
親会社の所有者	124,283	112,749
非支配持分	22,972	26,811
合計	147,255	139,560
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益(円)	627.51	575.46
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	626.81	574.66

(要約四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

注記番号	前第3四半期累計	当第3四半期累計
	(自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)	(自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)
四半期利益	147,255	139,560
その他の包括利益		
純損益に振り替えられない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	120	△1,686
確定給付制度の再測定	26,997	△12,658
持分法適用会社のその他の包括利益持分	△49	179
	27,068	△14,165
純損益にその後に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	5,616	△5,319
キャッシュ・フロー・ヘッジ	186	403
持分法適用会社のその他の包括利益持分	457	△54
	6,259	△4,970
税引後その他の包括利益	33,327	△19,135
四半期包括利益	180,582	120,425
四半期包括利益の帰属：		
親会社の所有者	156,954	92,340
非支配持分	23,628	28,085
合計	180,582	120,425

第3四半期連結会計期間 （要約四半期連結損益計算書）

（単位：百万円）

注記番号	前第3四半期		当第3四半期	
	（自 至	2021年10月1日 2021年12月31日）	（自 至	2022年10月1日 2022年12月31日）
売上収益		880,526		931,424
売上原価		△614,776		△652,753
売上総利益		265,750		278,671
販売費及び一般管理費		△211,588		△215,668
その他の収益		15,927		17,673
その他の費用		△4,904		△8,360
営業利益		65,185		72,316
金融収益		1,640		3,337
金融費用		△719		△6,083
持分法による投資利益		2,804		4,413
税引前四半期利益		68,910		73,983
法人所得税費用		11,301		△26,401
四半期利益		80,211		47,582
四半期利益の帰属：				
親会社の所有者		71,344		40,768
非支配持分		8,867		6,814
合計		80,211		47,582
1株当たり四半期利益				
基本的1株当たり四半期利益（円）		361.60		209.39
希薄化後1株当たり四半期利益（円）		361.26		209.16

（要約四半期連結包括利益計算書）

（単位：百万円）

注記番号	前第3四半期		当第3四半期	
	（自 至	2021年10月1日 2021年12月31日）	（自 至	2022年10月1日 2022年12月31日）
四半期利益		80,211		47,582
その他の包括利益				
純損益に振り替えられることのない項目				
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産		△3,953		2,725
確定給付制度の再測定		19,830		△18,210
持分法適用会社のその他の包括利益持分		△91		92
		15,786		△15,393
純損益にその後に振り替えられる可能性のある項目				
在外営業活動体の換算差額		7,649		△11,724
キャッシュ・フロー・ヘッジ		132		352
持分法適用会社のその他の包括利益持分		866		△1,467
		8,647		△12,839
税引後その他の包括利益		24,433		△28,232
四半期包括利益		104,644		19,350
四半期包括利益の帰属：				
親会社の所有者		95,250		12,802
非支配持分		9,394		6,548
合計		104,644		19,350